
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mädchen dominieren ein weiteres «Kleine Kickers»-Mittwochstraining 
Text und Bilder von Hans-Jürgen Bartl 

Thun – Am 06.11.2013 kamen 29 kleine und nicht mehr so kleine Kickers in die Arena Thun um in der schönsten Sport-
arena des Oberlands zu trainieren. Mit den Juniorinnen des FC Steffisburg und weiteren Mädchen in einer Gruppe geis-
tig behinderter Menschen war die Arena diesmal in der Zeit von 13.30 bis 15 Uhr fest in weiblichen Händen. 

Wie immer seit März dieses Jahres wurde das Training unterstützt vom exklusiven Partner Hauenstein Hotels aus Hüni-
bach. Das Team der Lernhelfer wurde wie gewohnt von FC Thun Nachwuchstrainer Bahram Hatef geleitet. Es nahmen 
15 Juniorinnen des FC Steffisburg sowie 14 Special Olympics-Kickers teil, welche von Markus Schneider von der Stif-
tung Silea trainiert wurden. 

Gemeinsames Aufwärmen der «Kleinen Kickers» 

  
Markus Schneider und seine Special Olympians   Juniorinnen des FC Steffisburg haben Spass mit dem Ball 

 

Weitere Infos im Internet: 

Kleine Kickers www.fcthun.ch/kleinekickers 

Archiv FC Thun macht Schule  www.profis-andkids.org 

Special Olympics Switzerland specialolympics.ch 

Stiftung Silea www.stiftung-silea.ch/ 

Hauenstein Hotels www.hauensteinhotels.ch 

Kontakt: 

 

Leiter «FC Thun macht Schule»: 
Wolfgang Unger - wolfgang.unger@fcthun.ch -  

Natel: +41 (0) 79 762 4188 

Koordinatorin «FC Thun macht Schule»:  
Cordelia Hatef-Kunz -  cordelia.hatef@fcthun.ch -  

Natel: +41 (0) 76 519 0600 

http://www.fcthun.ch/kleinekickers
http://www.profis-andkids.org/
http://specialolympics.ch/
http://www.stiftung-silea.ch/
http://www.hauensteinhotels.ch/

